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RSPO Supply Chain certificering 

Tilslut dig markedet for bæredygtig palmeolie 

 

Der er et stadigt mere presserende behov, og voksende 

global bekymring for, at råvarer er produceret uden at 

skade miljøet eller samfundet.  

The Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO)  

Supply Chain certificering opstiller krav for 

produktionen af bæredygtig palmeolie. Det hjælper til 

at reducere risikoen for at bidrage til skovrydning og 

social uretfærdighed, mens det samtidig skaber adgang 

til et nyt marked af ansvarligt indkøbte produkter. 

Forbrugere i adskillige markeder forlanger, at 

palmeolieproducenter træffer foranstaltninger og indgår 

forpligtelser til ”nul skovrydning”. Med RSPO Supply 

Chain certificering kan din virksomhed tage del i disse 

markeder, der er så ønskede af forbrugerne. Dette pres 

har også ledt til, at certificering er et mere almindeligt 

krav i både offentlige og private bud. 

 

Certificering gennem hele forsyningskæden 

Certificering hjælper forsyningskædevirksomheder med 

at demonstrere deres ansvarlige forpligtelse til indkøb 

og fremstilling af ansvarlig palmeolie, og også at 

promovere og sælge certificerede produkter. Dette 

gælder for palmeoliemøller, knusere, gårde, 

forarbejdningsvirksomheder og forhandlere, 

producenter af forbrugsgoder, og detailhandlere, som 

sælger palmeolieprodukter. 

Vi har en dokumenteret erfaring i bæredygtigheds-

løsninger, inklusive ekspertviden relateret til 

outsourcede processer, multi-site og gruppe 

certificering, og kan hjælpe dig med at finde den rette 

for din virksomhed. 

 

Dit valg af bæredygtighedydelse 

Du kan også vælge yderligere ydelser til at understøtte 

dine bestræbelser på virksomhedsansvar.  

Her er nogle få muligheder: 

✓ Hjælp til EU’s udvikling med hensyn til indkøb af 

ansvarlig palmeolie. Vores Sourcing Hub 

(www.preferredbynature.org/sourcinghub) tilbyder 

risikoanalyser for palmeolie, gratis due diligence 

værktøjer, og andre ressourcer som er hjælpsomme 

i kortlægningen og håndteringen af risici i dine 

forsyningskæder. Vores risikovurderinger dækker 

82% af den globale palmeolieproduktion. 

✓ Tag stilling for vores klima med Preferred  

by Nature Carbon Footprint Management 

certificering. 

✓ En systematisk tilgang til indkøb af ansvarlig 

palmeolie. Få inspiration til at udvikle din 

virksomheds politikker. 

✓ Vores Bæredygtighedsramme er et universelt sæt af 
principper og kriterier, som repræsenterer 
kerneaspekterne af bæredygtighed for alle råvarer 
og forsyningskæder. Den kan blive skræddersyet til 
enhver råvare, inklusive palmeolie, hvilket muliggør 
relevant og fokuseret anvendelse. 

RSPO-varemærket gør forbrugerne i stand til let at identificere 

de brands og produkter, som indkøber ansvarlig palmeolie. 

 

 

 

Sourcing Hub 

Den største og mest detaljerede samling af 

risikovurderinger nogensinde udgivet 

Tømmer Okse-

kød 

Soya Palmeolie 

http://www.preferredbynature.org/sourcinghub
https://preferredbynature.org/services/sustainability-framework


 
  
 
 
 
 

 
Tilmeld dig vores nyhedsbrev 

www.preferredbynature.org/newsletter 

Fem trin til certificering 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

Erfaring tæller 

Preferred by Nature er en international 

nonprofitorganisation, som arbejder for at støtte bedre 

arealanvendelse og virksomhedspraksisser, som 

kommer mennesker, natur og klimaet til gode i mere 

end 100+ lande. Dette gør vi ved at støtte andre 

organisationer i at tage ansvar. 

Vi tager også skridt til at forbedre de systemer, vi 

arbejder med. Nogle af vores projekter sigter på at 

strømline og optimere certificeringsprocessen. 

I over 25 år har vi arbejdet for at fremme bæredygtig 

arealanvendelse og ansvarlig handel med 

skovprodukter. Vi har certificeret over 80 millioner 

hektarer af skov og over 800.000 landmænd. Vores 

kunder inkluderer detailhandlere, fødevareproducenter 

og fødevareforhandlere, multinationale multi-site og 

gruppecertifikatindehavere, samt små virksomheder og 

små landbrug. 

  

Vores bæredygtighedsramme kan sætte en hvilken som 

helst virksomhed på den rette vej – fra overholdelse af 

lovgivning til bedste praksis. Alt efter placeringen i 

forsyningskæden kan virksomheder bruge rammen på 

forskellige måder. Mens den belyser højrisikoområder, 

som har brug for opmærksomhed, hjælper 

Bæredygtighedsrammen også virksomheder med at 

filtrere lavrisikoindikatorer ud, så de kan rette deres 

indsatser mod områder, hvor de vil have den største 

påvirkning. 

Forsyningskædecertificering er vigtig for verdens 

palmeolieplantager og det omgivende landskab. 

På samme tid kan det være en teknisk udfordring for 

dem, der er nødt til at følge reglerne. Det er derfor, vi 

har udviklet vejledninger og eksempler, som kan støtte 

dig i dette arbejde. 

Vores mål er at give dig professionelle ydelser, der 

leveres til tiden og af høj kvalitet.  

Vi holder dig opdateret i udviklingen af 

certificeringskravene gennem kundeopdateringer, og 

giver dig den fulde støtte, du behøver for at forstå og 

opfylde dine certificeringsforpligtelser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt os 

 

Maria Arrevillaga 

Programme Manager  
Agricultural Supply Chains   

+1 (289) 681-7042 

marrevillaga@preferredbynature.org 

I dialog med Preferred by Nature 
vælger du omfanget af dit certifikat. 
Du vil modtage din 

informationspakke fra Preferred by 
Nature. 

Du udvikler en forsyningskæde-
procedure, træner og instruerer dit 
personale i at følge den. 

 

Vi udfører en Forsyningskæde-audit  
– normalt on-site. Vi interviewer dit 
personale, gennemgår 

dokumentation og besøger dine 
salgs-, produktions- og 
lagerfaciliteter. Alle identificerede 
uoverensstemmelser bliver også 
beskrevet, og alle 
uoverensstemmelser skal rettes, før 
certifikatet kan udstedes. 

 Vi udfærdiger en rapport med 
observationerne fra audit’en, som 
herefter bliver kvalitetstjekket. 

 

Baseret på et positivt resultat, 

udsteder vi et Supply Chain 

certifikat, som vil være gyldigt i en 

5-årig periode. 

 

“ 

” 

RSPO-varemærket er et stærkt værktøj til at promovere 

dine skovvenlige palmeolieforpligtelser til dine 

forbrugere og udvide din markedsandel med et 

voksende antal af brands, detailhandlere og kunder, 

som kræver RSPO certificeret palmeolie. 

- Maria Arrevillaga,  

Preferred by Nature’s Programchef for 

Forsyningskæder i landbruget,  

Preferred by Nature 

 

 

 

 


